PORTARIA Nº. 020, DE 19 DE MARÇO DE 2024

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PARA O TRATO DE ASSUNTOS
PARTICULARES

O PRESIDENTE  da Câmara Municipal de São Gabriel  da Palha, Estado do Espírito
Santo, usando de atribuições legais e no exercício do seu cargo,

CONSIDERANDO, o Processo nº 403/2024;

CONSIDERANDO, que o Art. 110 da Lei Complementar nº 44/2015, permite que se
conceda licença a Servidor para tratar de assunto particular;

CONSIDERANDO,  que  a  Servidora  foi  nomeada  através  da  Portaria  nº  130  de
24/11/2011 e tomou posse no dia 01 de dezembro de 2011;

CONSIDERANDO, que a referida Servidora já possui mais de 03 (três) anos de efetivo
exercício, não estando assim, em estágio probatório;

CONSIDERANDO FINALMENTE, que é direito da Servidora requerer tal benefício, e,
principalmente que o interesse público não impede sua pretensão;

RESOLVE:

Art. 1º CONCEDER, a Servidora DANIELI SAAGER DALAPÍCOLLA, ocupante do
cargo de Assistente Legislativo, lotada na Diretoria Administrativa, Matrícula nº 164, Classe D,
Nível VII, do Quadro de Carreira desta Egrégia Câmara Municipal, a Licença para o Trato de
Assuntos  Particulares,  pelo  prazo  de  04  (quatro)  anos  consecutivos,  sem remuneração,  em
conformidade com o Art. 110 da Lei Complementar nº 44/2015;

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial dos
Municípios, com efeitos a partir de 22 de março de 2024.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

 Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de São Gabriel da Palha/ES, 19 de março de
2024.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

LEONARDO LUIZ VALBUSA BRAGATO
Presidente

LEONARDO GEIK
1º Secretário

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 36003400370034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 36003400370034003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://spl.camarasgp.es.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 36003400370034003A00540052004100

Assinado eletronicamente por Leonardo Luiz Valbusa Bragato em 19/03/2024 12:53

Checksum: 2148E5EE834E16A6AC8162649A95815C4107F9DA8AC36B73B3D727CD1C9E61A8

Assinado eletronicamente por Leonardo Geik em 19/03/2024 13:22

Checksum: 6CCECF709717C6C3DF039E9E35FD5C0FFD5507011AC850B7F6FAFC9218DE58B4